R E Q U E R I M E N T O  Nº. 045

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos municípios já contam com o “Restaurante Popular”, que oferece alimentação de boa qualidade e a preço acessível;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de instalar em nosso município um “Restaurante Popular”, a fim de oferecer à população alimentação de boa qualidade a baixo custo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de fevereiro de 2009.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT